Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Бейского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10  июля  2019 г.                               с. Бея                                                      № 388

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие

агропромышленного комплекса и

социальной сферы на селе  на 2014-2019

годы», утвержденную постановлением

администрации Бейского района от

05.11.2013 № 857

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский

район, Администрация Бейского района

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного

комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы», утвержденную

постановлением администрации Бейского района  от 05.11.2013 № 857 изменения

следующего содержания:

1.1. Пункт 8 «Объемы и источники финансирования» паспорта программы

изложить в следующей редакции:

«Затраты на весь срок реализации программы из всех источников составляют

– 103158,015 тыс. рублей, в т.ч.:

из них местный бюджет 9876,41 тыс.руб.,  республиканский бюджет 40493,274

тыс.руб., федеральный бюджет 52788,331 тыс.руб.;

2014 год – 19022,3 тыс. рублей;

2015 год – 12142,5 тыс. рублей;

2016 год – 4056,995 тыс. рублей.

2017 год –  3725,9 тыс. рублей;

2018 год – 26537,88 тыс. рублей;

2019 год  -  37988,33 тыс. рублей.».

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей

редакции:

«3. Перечень программных мероприятий

Наименование

подпрограммы

Ответс

твенны

й

Объем финансирования, тыс.руб.

Всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018 2019

исполн

итель

меропр

иятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма

«Социальное развитие

села в муниципальном

образовании Бейский

район на 2014-2019

гг.»

(Развитие сельской

местности, оказание

поддержки молодым

семьям в обеспечении

жильем, развитие

социальной сферы

муниципального

образования)

Админис

трация

Бейского

района

(отдел

ЖКХ,

строитель

ства,

архитекту

ры,

энергетик

и,

транспорт

а и связи)

-местный бюджет

8
9

6
8

,3
3

5
5

7
,5

2
1

5
8

,0
8

2
5

9
,2

8
0

1
2

8
0

,1
4

2
4

8
9

,3
3

2
2

2
4

,0

-республиканский

бюджет

1
8

5
0

1
,9

4
4

6
6

7
7

8
7

1
5

,6
2

1
1

6
4

,0
6

4

0

1
4

3
0

,8
4

5
1

4
,4

2

- федеральный бюджет

4
9

5
9

0
,4

6

8
2

3
,7

0

6
0

8
,1

5
1

0

1
4

4
6

3
,7

 3
3

6
9

4
,9

1

Всего по

подпрограмме

7
7

0
6

0
,7

3
4

8
0

5
8

,2

1
0

8
7

3
,7

2
0

3
1

,4
9

5

1
2

8
0

,1
4

1
8

3
8

3
,8

7

3
6

4
3

3
,3

3

Подпрограмма

«Развитие

приоритетных

направлений сельского

хозяйства

муниципального

образования Бейский

район на 2014-2019гг.»

(Развитие

агропромышленного

комплекса в районе)

Управлен

ие

сельского

хозяйства

,

продовол

ьствия,

природны

х

ресурсов

и охраны

окружаю

щей

среды

-местный бюджет

6
2

6
,7

6

2
0

0

5
0

,0

5
0

,0

1
5

0
,0

7
6

,7
6

1
0

0
,0

-республиканский

бюджет

5
6

9
9

,0
2

1
7

1
1

3
9

5
,3

4
9

0
,0

4
6

5
,3

4

1
2

0
7

,3
8

1
4

3
0

,0

Всего по

подпрограмме

6
3

2
5

,7
8

1
9

1
1

4
4

5
,3

5
4

0
,0

6
1

5
,3

4

1
2

8
4

,1
4

1
5

3
0

,0

Подпрограмма

«Создание

социокультурного

комплекса в деревне

Уты Бейского района

на 2014-2019 гг.»

(Создание

социокультурного

национального

комплекса)

Админис

трация

Бейского

района

(главный

специали

ст по

контролю

и работе с

территор

иями)

-местный бюджет  0 0 0 0 0 0 0

Всего по

подпрограмме

 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма

«Сохранение и

развитие малых сел

Бейского района на

2014-2019 гг.»

(Создание

комфортных условий

проживания в малых

селах района)

Админис

трация

Бейского

района

(экономи

ческий

отдел

совместн

о с

отделом

ЖКХ,

строитель

ства,

архитекту

ры,

энергетик

и,

транспорт

а и связи

-местный бюджет

2
8

1
,3

2

9
4

,1

2
3

,5

7
,5

3
9

,9
2

9
1

,3

2
5

,0

-республиканский

бюджет

1
5

9
2

9
,6

8
9

5
9

8
0

0
,0

1
4

7
8

7
3

4
,5

3
9

5
8

,1

0

Всего по

подпрограмме

1
6

2
1

0
,9

2

9
0

5
3

,1

8
2

3
,5

1
4

8
5

,5

7
7

4
,4

2

4
0

4
9

,4

2
5

,0

Подпрограмма

«Формирование

современной

городской среды на

территории  Бейского

района на 2017-2019

гг.»

(Совершенствование

системы комплексного

благоустройства

дворовых территорий)

Сельские

поселени

я

-местный бюджет

0

- - - 0

0

0

-республиканский

бюджет

3
6

2
,7

1

- - - 1
3

7
,2

9

2
2

5
,4

2

0

-федеральный бюджет

3
1

9
7

,8
7

- - - 9
1

8
,7

1

2
2

7
9

,1
6

0

Итого по

подпрограмме

3
5

6
0

,5
8

- - - 1
0

5
6

,0

2
5

0
4

,5
8

0

ИТОГО по

программе

1
0

3
1

5
8

,0
1

5

1
9

0
2

2
,3

1
2

1
4

2
,5

4
0

5
6

,9
9

5

3
7

2
5

,9

2
6

2
2

1
,9

9

3
7

9
8

8
,3

3

-местный бюджет

9
8

7
6

,4
1

8
5

1
,6

2
2

3
1

,5
8

3
1

6
,7

8

1
4

7
0

,0
6

2
6

5
7

,3
9

2
3

4
9

,0

-республиканский

бюджет

4
0

4
9

3
,2

7
4

1
7

3
4

7

9
9

1
0

,9
2

3
1

3
2

,0
6

4

1
3

3
7

,1
3

6
8

2
1

,7
4

1
9

4
4

,4
2

- федеральный бюджет

5
2

7
8

8
,3

3
1

8
2

3
,7

*

6
0

8
,1

5
1

9
1

8
,7

1

1
6

7
4

2
,8

6

3
3

6
9

4
,9

1

».

1.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсной обеспеченности» изложить в

следующей редакции:

«Затраты на весь срок реализации программы из всех источников составляют

– 103158,015 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 19022,3 тыс.рублей, из них местный бюджет 823,5 тыс.руб.,

республиканский бюджет 17347 тыс.руб., федеральный бюджет 823,5 тыс.руб.;

2015 год – 12142,5 тыс.руб., из них местный бюджет 2231,58 тыс.руб.,

республиканский бюджет 9910,92 тыс.руб.;

2016 год – 4056,995 тыс.руб., из них местный бюджет 316,78 тыс. руб.,

республиканский бюджет 3132,064 тыс.руб., федеральный бюджет 608,151

тыс.руб.;

2017 год – 3725,9 тыс.руб., из них местный бюджет 1470,06 тыс. руб.,

республиканский бюджет 1337,13 тыс.руб. федеральный бюджет- 918,71 тыс.руб.;

2018 год – 26537,88 тыс.руб., из них местный бюджет 2709,62 тыс. руб.,

республиканский бюджет 7081,53 тыс.руб., федеральный бюджет 16746,75

тыс.руб.;

2019 год – 37988,33 тыс.руб., из них местный бюджет 2749,0 тыс. руб.,

республиканский бюджет 1944,42  тыс.руб., федеральный бюджет 33694,91

тыс.руб.;

В том числе:

Подпрограмма «Социальное развитие села в муниципальном образовании Бейский

район на 2014-2019 гг.»:

Затраты составляют 77060,734 тыс.руб., из них

2014 год – 8058,2 тыс.руб., из них местный бюджет 823,7 тыс.руб.,

республиканский бюджет 6677 тыс.руб., федеральный бюджет 823,5 тыс.руб.;

2015 год – 10873,7 тыс. руб., из них местный бюджет 2158,08 тыс.руб.,

республиканский бюджет 8715,62 тыс.руб.;

2016 год – 2031,495 тыс. руб., из них местный бюджет 259,28 тыс.руб.;

республиканский бюджет 1164,064 тыс.руб., федеральный бюджет 608,151

тыс.руб.;

2017 год – 1280,14 тыс. руб., из них местный бюджет 1280,14  тыс.руб.;

2018 год – 18436,63 тыс.  руб., из них местный бюджет 2541,5 тыс.руб.,

республиканский бюджет 1430,7 тыс.руб., федеральный бюджет 14464,43 тыс.руб.;

2019 год- 36433,33 тыс. руб., из них местный бюджет 2224,0 тыс.руб.,

республиканский бюджет 514,42 тыс.руб., федеральный бюджет 33694,91 тыс.руб.;

Подпрограмма «Развитие приоритетных направлений сельского хозяйства

муниципального образования Бейский район на 2014-2019гг.»:

Затраты составляют 6325,78 тыс.руб., из них

2014 год – 1911,0 тыс. руб., из них местный бюджет 200,0 тыс.руб.,

республиканский бюджет 1711,0 тыс.руб.;

2015 год – 445,3 тыс. руб., из них местный бюджет 50,0 тыс. руб., республиканский

бюджет 395,3 тыс. руб.;

2016 год – 540,0 тыс. руб., из них местный бюджет 50,0 тыс. руб., республиканский

бюджет 490 тыс. руб.,

2017 год – 615,34 тыс. руб., из них местный бюджет 150,0 тыс. руб.,

республиканский бюджет 465,34 тыс. руб.,

2018 год – 1543,8 тыс. руб., из них местный бюджет 76,8 тыс. руб.

республиканский бюджет 1467,0 тыс.руб.;

2019 год – 1530,0 тыс. руб., из них местный бюджет 100,0 тыс. руб.,

республиканский бюджет 1430,0 тыс. руб.

Подпрограмма «Создание социокультурного комплекса в деревне Уты Бейского

района на 2014-2019 гг.»:

Затраты составляют 0  руб., из них:

2014 год – 0 руб., 2015 год – 0 руб., 2016 год – 0 руб., 2017 год – 0 руб.,

2018 год 0 руб., 2019 год 0 руб.

Подпрограмма «Сохранение и развитие малых сел Бейского района на 2014-2019

гг.»:

Затраты составляют 16210,92  тыс.руб., в том числе:

2014 год – 9053,1 тыс.руб. руб.,  из них местный бюджет 94,1 тыс. руб.,

республиканский бюджет 8959,0 тыс.руб.

2015 год – 823,5 тыс. руб., из них местный бюджет 23,5 тыс. руб., республиканский

бюджет 800,0 тыс.руб.;

2016 год-1485,5 тыс. руб., из них местный бюджет 7,5 тыс. руб., республиканский

бюджет 1478,0 тыс.руб.;

 2017 год- 774,42 тыс. руб., из них местный бюджет 39,92 тыс. руб.,

республиканский бюджет 734,5 тыс.руб.

2018 год- 4049,4 тыс.руб., из них местный бюджет 91,3 тыс. руб.,  республиканский

бюджет- 3958,1 тыс.руб.,  2019 год -25,0 тыс. руб., из них местный бюджет 25,0

тыс.руб.

Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории

Бейского района на 2017-2019 гг.»:

 Затраты составляют 3564,06 тыс.руб.

2017 год- 1056,0 тыс. руб., из них  республиканский бюджет 137,29 тыс.руб.,

федеральный бюджет 918,71 тыс.руб.;

 2018 год- 2508,06 тыс. руб., из них местный бюджет 0 руб., республиканский

бюджет 225,732 тыс.руб., федеральный бюджет 2282,324 тыс.руб.;

2019 год -0 руб.

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета

на соответствующий год по результатам оценки эффективности реализации

программы.».

 1.4. В подпрограмму «Развитие приоритетных направлений сельского

хозяйства Бейский район на  2014-2019гг.» приложения 2 к муниципальной

программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе

на 2014-2019 годы» внести следующие изменения:

 1.4.1. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования – 6325,78 тыс.руб., из них местный бюджет -626,76

тыс.руб., республиканский бюджет- 5699,02 тыс.руб.

2014 год – 1911,0 тыс. рублей;

2015 год – 445,3 тыс. рублей;

2016 год – 540,0 тыс. рублей.

2017 год –  615,34 тыс. рублей;

2018 год – 1543,8 тыс. рублей;

2019 год -  1530,0 тыс. рублей.».

              1.4.2. Таблицу раздела 3 «Перечень подпрограммных мероприятий»

изложить в следующей редакции:

«3. Основные подпрограммные  мероприятия

Наименование

мероприятия

Финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета

администрации Бейского района, тыс.руб.

2014 год 2015год 2016 год 2017 год 2018год 2019 год

Развитие агропромышленного комплекса

Приобретение семян

кормовых культур для

сельхозпредприятий,

распределение на

конкурсной основе с

дальнейшей передачей

в другие хозяйства.

* * * * * *

Приобретение элитных

и

высокорепродуктивных

семян зерновых

культур, распределение

на конкурсной основе с

дальнейшей передачей

в другие

сельхозпредприятия

* * * * * *

Приобретение овец

мясошерстной породы,

распределение на

конкурсной основе, с

дальнейшей передачей

молодняка в другие

хозяйства

* * * * * *

Субсидирование

сельхозтоваропроизвод

ителей по  посеву

многолетних трав

* * * * * *

Организация и

проведение трудового

соревнования в

Бейском районе

(согласно условий

соревнования и сметы)

100,0 50,0 50,0 150,0 76,76 100,0

Организация и

проведение конкурсов

«Лучший по

профессии» (согласно

положения и сметы)

* * * * * *

Организация и

проведение

конноспортивных

мероприятий (согласно

положения и сметы)

100,0 * * * * *

На обработку паров и

на возмещение части

затрат на один

посеянный гектар

* * * * * *

Предупреждение

возникновения и

распространения

заразных болезней

животных и

стабилизация

эпизоотической

ситуации, в т.ч.:

- приобретение

спец.автомобиля по

сбору биологических

отходов

- содержание спец.

автомобиля

Субвенции по

предупреждению

ликвидации болезни

животных за счет

средств

Республиканского

бюджета

1711,0 395,3 490,0 368,91 674,98 829,0

Осуществление

отдельных полномочий

по организации

проведения

мероприятий по отлову

и содержанию

безнадзорных

домашних животных,

из них кредиторская

задолженность

* * * 96,43

532,4

244,0

601,0

Проведение

мероприятий по

разработке земель и

* * * * *

*

засевания многолетних

трав для нужд

населения с.Бея

Итого (тыс. руб.): 1911,0 445,3 540,0 615,34 1284,14 1530,0 ».

1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения»  изложить в

следующей редакции:

4. Обоснование ресурсного обеспечения

«Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы

составляет 6325,78 тыс.руб., из них:

2014 год – 1911,0 тыс. рублей в т.ч. из местного бюджета 200,0 тыс.руб., из

республиканского 1711,0 тыс. руб..;

2015 год – 445,3 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 50,0 тыс. руб., из

республиканского 395,3 тыс.руб.;

2016 год – 540,0 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 50,0 тыс. руб., из

республиканского 490,0 тыс.руб.;

2017 год – 615,34 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 150,0 тыс.руб., из

республиканского 465,34 тыс.руб.;

2018 год – 1543,8 тыс. рублей; в т.ч. из местного бюджета 76,8 тыс.руб., из

республиканского 1467,0 тыс.руб.

2019 год – 1530,0 тыс. рублей в т.ч. из местного бюджета 100,0 тыс. руб., из

республиканского 1430,0 тыс.руб.

Объем финансирования  ежегодно уточняется при формировании бюджета

на соответствующий год по результатам оценки эффективности реализации

подпрограммы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бейского района                                                                                И.Н.Стряпков